Arsredovisning 2012

Styrelsens redovisning av verksamheten i Osterdngs Angsagsférening riakenskapsaret
2012-01-01 - 2012-12-31

Forvaltningsberattelse

Foreningsstamma holls i Gamlegarden 2012-04-14

Styrelse

Ordftrande Erik Bergholtz
Sekreterare Richard Andersson
Kassor Nils-Eric Anderson
Ledamot Lelle Persson
Suppleant Eva Bergholtz
Suppleant Lars Bergstrém

Styrelsen har under aret hallit 8 protokollférda méten.
Firmatecknare

Firmatecknare har varit ordféranden och kassoren i forening.

Revisorer

Revisor har varit Lars-Inge Bly med Niklas Bergholtz som suppleant.

Valberedning

Valberedning har varit Mikael Skoog, Klas Holm och Andreas Bergholtz som sammankallande

Medlemsantal

Foreningen har vid rakenskapsarets slut 45 enskilda medlemmar ca 50 familjemedlemmar



Verksamheten

Fastigheten

W e 2012-ars renoveringar har genomforts
? ' ' &% som ett samarbetsprojekt mellan Kennas
Byggtjanst (murarbeten) och Osterangs
Angsdg, dar studenter frén Goteborgs
Universitet Kulturvard/Dacapo har fatt
handledd praktik.

Murarbeten

2012 ars arbete pa skorstenen inriktas
helt pa att fardigstalla skorstenens Gvre
del (fran sockel och upp till krén).
Samtliga fogar har gatts dver, allt 16st
gammalt murbruk i fogarna har blasts ut
med tryckluft och ersatts med nytt

: - "= hydrauliskt bruk (lufthardande
kalkbruk). For att tata och binda de smé sprickor som upptacktes i vissa delar/partier av sandstenen
beslutades att en utvandig slamning med ett mycket fingraderat hydrauliskt bruk skulle ske.
For att fa en enhetlighet i skorstenens utseende -
slammades samtliga fyra utvandiga sidor (6ver
sockeln) med detta bruk. Tanken &r att nu far vader
och vind tvétta fram skiftningarna i sandstenen.
Skorstenens dvre kron har lagats upp bade in och
utvandigt. De tva kalkstensblock som utgor sjalva
kronet har sékrats med en svetsad
bandjarnskonstruktion som pa ovansidan klatts med
galvad plat. Hela kronet har sedan tackts in med
blyplat.

Kostnaden for arets skorstensarbete har fordelas pa:
e €a 43.000:- stallning
e ca 10.000:- smidesarbeten (bet. 2012)
e Ca 24.000:- platslageri
e ca 83.000:- murningsarbeten.
Totalt ca 160.000:-

Arbetet med att foga om
grundmuren/sockeln pa
sagen har fortsatt under
2012.

Skador i form av
bortfallet bruk i fogarna,
bland annat pa grund av
att vaxtlighet har slagit
rot och dess rotter har
sprangt sonder bruk och
fog. Vatten har haft
mojlighet att leta sig in i
sockeln och foljts av

B frostsprangning

' vintertid.




Beviljade bidrag

RAA / Lansstyrelsen — 150.000 kr

Aktivitetsdagar

Sponsring

Vi har fortsatt med arbetet pa den Gstra sidan av sagen. Markomradet har varit mycket
sankt pa grund av stora mangder av multnad bark och span samt att omradet helt
saknat dranering. Omradet &r nu grovplanerat.

Mer tegel fran Nygarden har plockats ner och ateranvénts i uppmurningen av
skorstenen pa sagen.

Byggstadning efter alla arbeten pa de olika husen.

Stallningsbygge ... upp och nerplockning i ett antal omgangar.

Fortsatt rojning pa foreningens mark.

Fortsatt arbete med skyddsteckningen av vagnslidrets tak mm.

Malning av fonsterfoder.

Vi har fortsatt rodfargsmalningen av "nytt” tra pa sagen.

Forshems akeri ... Har hjalpt oss under aret med div. transporter och lyft
Rolle Forskull .... Rolles hjullastare har vi haft stor hjalp av
Erik Bergholtz ... Gravare, traktor med karra och arbetslokal

Foreningen har medverkat i bl.a. studie- och diskussionstraffar i regi av Motesplats
Kinnekulle.

Vi medverkar i Métesplats Kinnekulle (varrundan) som anordnas av de medverkande
aktorerna med stod av Gotene kommun och Né&ringslivsféreningen i Gotene.
Foreningen ar medlem i ”Arbetsam” arbetslivsmuseernas samarbetsorganisation

Landsbygdsutveckling

Foreningen ar medlem i EU:s landsbygdsutvecklingsprogram LEADER.



Visningar

Lordagen den 5/5 och séndagen 6/5 medverkade vi i Varrundan och hade 6ppet hus ... med:

e Visning av pagaende arbeten

e Utstéllning av gamla foton
fran Osterangs egendom

e Vi korde bla. en spanhyvel ...
med hjalp av Lidkopings
maskinnostalgiska férening
som besokte oss och visade
ett antal av sina motorer ...
http://www.Imnf.se/

e Vi beréttade om sagens och
garden historia och serverar
kaffe, korv med bréd mm

e Vi hade drygt 700 bestkare
pa tva dagar.

”Repris” pa nagra gamla foton

Gamlegdarden 1933 .... P& fotot ser man bla. gamla smedjan med hdg skorsten och dar bakom transformator-huset ..
till hoger sagen.

Stockar pa vag till sagen
Utvecklingsprogram

Utvecklingsprogrammets mal &r att utgdra en konkret grund for planeringen och
genomforandet av de atgarder som kravs for att lyckas med projektet i sin helhet.
Samtidigt moéjliggor programdokumentet att projektet blir individoberoende dvs. projektet
éverlever pa egna meriter och r inte beroende av de entusiaster som idag driver projektet
framat. Dokumentet sékerstaller ocksa offentlig insyn samt en kontinuerlig utveckling
enligt en plan som ar majlig att paverka av foreningens alla medlemmar samt andra
intressenter. Programmet ligger ocksa till grund for de ansokningar om finansiering som
gor projektet mojligt. Senaste versionen finns att ladda ner pa foreningens hemsida.



Hemsida
http://www.angsag.se

Dacapo

Féreningen har ett nara samarbete med Dacapo som idag ar en del av Goteborgs
universitet och finns under Naturvetenskapliga fakulteten » Institutionen for kulturvard .
Institutionen for kulturvard bedriver utbildning pa tva platser:

| Goteborg (Bebyggelseantikvariska programmet, Konservator programmet och
programmet Sl6jd och Kulturhantverk) och i Mariestad (Bygghantverk,
Landskapsvardens hantverk och Tradgardens hantverk och design).

Samarbetet utgor en viktig del for att kunna driva projektet framat. Samarbetet bestar i att
foreningen skapar forutsattningar for Kulturvard/Dacapo att i utbildningssyfte kunna
genomfora delar av sina kurser pa foreningens byggnader, och att studenter skall kunna fa
handledd praktik i olika &ldre hantverkstekniker n&r husen renoveras.

Avgifter

Vid stdmman 2012-04-14 faststélldes medlemsavgiften for 2013 till 100 kr for enskild
medlem och 150 kr for familjemedlem.

Ekonomi

Resultatet av féreningens verksamhet och den ekonomiska stéllningen vid arets slut
framgar av bifogad resultat- och balansrakning.

Intékterna for 2012 utgors utéver medlemsavgifter och intékter fran varrundan i huvudsak
av byggnadsvardsbidrag fran Riksantikvarieambetet med 150 tkr

Avrets kostnader bestér rep & uh 176 tkr

Till styrelsen har under aret inte utgatt nagra arvoden

Gamlegarden 2013-03-19

Erik Bergholtz Richard Andersson

Eva Bergholtz Lelle Persson

Nils-Eric Anderson



Osterangs Angsag
Resultatrakning 2012-01-01 - 2012-12-31

Konto

310 medlemsavgifter foregaende ar
320 medlemsavgifter 2012

350 bidrag

360 ovriga intékter

Summa intakter

400 inkdp inventarier

500 personalkostnader
600 hyror

620 el, bransle

640 forbrukningsinventarier
650 kontorsmaterial

660 reparationer, underhall
670 frammande tjanster
680 telefon, data, porto
700 resor

720 annonser, reklam

730 forsékringar

760 diverse kostnader

790 avskrivningar

Summa kostnader
Resultat

0.00
3500.00
151 150.00
12 795.00

167 445.00

3376.00
0.00

0.00
231.00
0.00
180.00
158 878.00
1 326.00
89.00
0.00

0.00
1227.00
11 342.00
0.00

176 649.00
-9204.00



Osterangs Angség
Balansrakning 2012-12-31

Tillgangar
Anlaggningstillgangar

Mark

Byggnader

Summa anlaggningstillgangar

Omsattningstillgangar

Inventarier och utrustning

Kassa (ingaende balans 1 961.00)
Avrets resultat (-9204.00)
Bank (ingaende balans 91 680.25)

Summa omsattningstillgangar
Summa tillgangar

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Langfristiga skulder
Kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Gamlegarden 2013-03-25

Erik Bergholtz Nils-Eric Anderson

0.00
0.00
0.00

0.00
3646.00

80 791.25
84 437.25
84 437.25

84 437.25
0.00
0.00

84 437.25



